報道関係者 各位

プレスリリース

2023 年２月 22 日

株式会社メディカルネット

代表取締役会長 CEO 平川 大

（証券コード 3645 東証グロース）

インドＩＴ企業を対象とするベンチャーファンドへの出資に関するお知らせ

当社は、ALES Global合同会社（以下、「ALES Global社」という。）が運営する「ALES Global Investment

Partnership Ⅳ- 任意組合ファンド」へ出資を行いましたので、お知らせいたします。

１．出資の目的

ALES Global社は、インドを中心とするアジア、イスラエルの海外スタートアップの代理人業務、

日本企業向け海外投資アドバイザリー業務を行っており、2019年に設立されました。

「ALES Global Investment Partnership Ⅳ- 任意組合ファンド」は 2022年９月に設立され、イ

ンドの HR/Ed-tech領域で有望な企業２社への出資及び出資後の管理業務を実施いたします。

投資先は、インド人材派遣業界で初めての HR テックプラットフォームを構築し、インド政府が

DX化への貢献として表彰した AKAL Information System Ltd.と、NSDC（国家技能開発公社）から

ライセンスを受託し、ヘルスケア専門家向けの教育プラットフォームを提供している Virohan

Instituteの２社であります。

当社は、同ファンドへの出資を通じて、最新の ITトレンドへのアクセス、有望な先端 IT企業の

発掘を進めてまいります。また、当社におきましてもデジタルトランスフォーメーション（DX）の

推進を図るため、当ファンドへの出資を通じてさらなる情報収集を行い、先端技術を取り入れ、当

社サービスの変革に取り組んでまいります。

２．出資案件の概要

（１）運営会社 ALES Global合同会社

（２）本社所在地 東京都千代田区

（３）設立年 2019年

（４）ファンド名称 ALES Global Investment Partnership Ⅳ- 任意組

合ファンド

（５）投資内容 インドの HR/Ed-tech 領域で有望な企業２社への出

資及び出資後の管理業務を実施

（６）投資地域 インド

３．今後の見通し

本件による 2023年５月期の業績への影響は軽微であります。

以 上